TRI-BACKUP ELITE

For saddles with angled rear rails
Flaschenhalterung fur Sattel mit
abgewinkeltem Sattelgestell

Pour selles avec rail incliné

Para sillines con railes traseros angulados
Per selle con guide posteriore angolari

Do siodet z wygigtymi pretami

TRI-BACKUP ELITE 2 / TRI-BACKUP ELITE 90 2

Threadlock treated Bolt
(M5 x 20mm - 2 pcs)

1. Schrauben mit Schraubensicherung (M5 x 20 mm - 2 Stiick)
2. M5 x 12 mm Schrauben (4 Stiick)

3. Schraube zur Winkelverstellung (M4 x 16 mm)

4, Nano AirBooster

5.16g Topeak CO2 Gewindekartusche (2 Sttick)

CION*ESIES

PREPARE TO RIDE

EN DE FR ES IT PL JP KR CH

Gwintowane sruby (M5 x 20 mm - 2 szt.)
Sruby M5 x 12 mm (4 szt)

Sruba regulacii kata (M4 x 16 mm)

Nano AirBooster

Gwintowany nab¢j CO2 16g Topeak (2 szt.)

L—IVEEBDMERI L Tc D RIVA 1. Boulons filetés (M5 x 20 mm - 2 pes) 1 ﬁ%?’t&)ﬁﬂﬁfﬁﬂf}b K (M5 x 20 mm - 2f@)
A 2/0] ot 20l Yot 39 55&12 mr)n 2. Boulons M5 x 12 mm (4 pcs) 2. M5 x 12 mmittlls I (418)
BERBEFEES o1t 1% pos 3. Boulon de réglage d'angle (M4 x 16 mm) 8. EJEEEE;N“\ (M4 x 16 mm)
ERRBFITEES 4. Nano AirBooster 43/ IP—J—25—

Angle Adjustment 5.16 g *If1C02 A—h U v (2(@)

TRI-BACKUP ELITE 30

For triathlon saddles with vertical rear rails

Flaschenhalterung fur Triathlonsattel mit
senkrechtem Sattelgestell

Pour selle de triathlon avec rail vertical

Nano
AirBooster

Bolt (M4 x 16 mm)

5. Cartouche de CO2 filetée de 16g Topeak (2 pcs)

1. Pernos con rosca (M5 x 20 mm - 2 pcs)
2. Tornillos M5 x 12 mm (4 pcs)

3. Tomnillo para ajustar angulo (M4 x 16 mm )
4. Nano AirBooster

HYcZIHEE (M5 x 20 mm- 2 7H)
M5 x 12 mmZE (& 7H)
2z ZM2E (M4 x 16 mm)

Nano AirBooster

o N

Para sillines de triatlon con railes traseros verticales
Per selle triathlon con guide posteriori verticali

Do siodet triatlonowych z pionowymi pretami
L—IVEBIDEBICE S e S 70V Y RIVA
Ezlo[0£ 28 2/0f 2] oHa|| ol Z2st= B
BRANGEERESH=HALE
ERTHEEESH=HLE

M5 x 12 mm 5. Cartucce filettate di CO2 della Topeak da 16 gr

169 EX A= CO2 7LERIXI(2 7H)
Bolt (4 pcs) (2 pcs)

1. Viti filettate (M5 x 20 mm - 2 pz) 1. BHERIRHR (M5 x 20mm-2pcs) 1. BAAAMEL (M5 x 20 mm - 2 pes)

2. Vite M5 x 12 mm (4 pz) 2. M5 x 12 mm &4 (4 pcs) 2. M5 x 12 mm 384 (4 pcs)

3. Regolazione angolazione vite (M4 x 16 mm) 3. EEFAREIREE (M4 x 16 mm) 3. FEEIAREIRL (M4 x 16 mm)

4, Nano AirBooster 4. Nano AirBooster R I#58 4. Nano AirBooster Sk

5. Gwintowany nabéj CO2 16g Topeak (2 pz) 5. 16g Topeak 355t CO2 5. 169 Topeak #iZF =t CO2
BiERIA (2 pes) 485 (2 pes)

COz2 Cartridge (2 pcs)

SADDLE RAIL COMPATIBILITY / SADDLE RAIL COMPATIBILITY / SADDLE RAIL COMPATIBILITY / SADDLE RAIL COMPATIBILITY / SADDLE
SADDLE RAIL COMPATIBILITY RAIL COMPATIBILITY / SADDLE RAIL COMPATIBILITY / SADDLE RAIL COMPATIBILITY / EESERMY / EESIEMAMY

= 36 mm < 36 mm

Saddle rail diameter . ot | )
< « Some carbon fiber seat rails may not be
¢ < 9mm installed due to the shape of the seat rails.

Saddle rail distance ) —
agp s - « Niektére prety siodet z wtdkna
within 36~58 mm weglowego nie mogg by¢ zamontowane

ze wzgledu na ksztatt szyn.

Saddle rail diameter @ < 9mm
Saddle rail diameter @ < 9mm

Saddle rail distance within 36~58 mm
Saddle rail distance within 36~58 mm

« —BOA—IRY T 7 A N—RU—)LIEL—)LD
FRICK > TIEFRMD HIF SNIEVBED G D E

« Einige Carbon-Sattelstreben sind aufgrund
ihrer Form nicht kompatibel.

ED
il di iy = Saddle rail diameter @ < 9mm
Saddlejrailldistancejwithini36-68 mm - « Certain rail de selle en carbone ne peuvent ~US FHE 2| U2 2| HEHO ket A7t =2
Saddle rail distance within 36~58 mm Saddle rail diameter @ < 9mm étre utiliser de part la forme du rail. %E 5 ASLI

Saddle rail diameter @ < 9mm
Saddle rail diameter @ < 9mm
Saddle rail diameter @ < 9mm

Saddle rail distance within 36~58 mm
Saddle rail distance within 36~58 mm
Saddle rail distance within 36~58 mm

+ Es posible que algunos railes del asiento de o EBoY TRA A EE A A R R
fibra de carbono no se puedan instalar BREE TR AR,
debido a la forma de estos.

- ESEHEEI < 9Imm « Alcune binari dei carrelli sella in fibra di « BB TRETLEERR S EER S
gg:§§22~2222 EESERY ; 9mm carbonio potrebbero non essere compatibili MASRIEE AT RE T AR,

con il montaggio a causa della loro forma.

INS

MONTAGE / INSTALLATION / MONTAJE / MONTAGGIO / MONTAZ / ERfi755% / 22ttt [ it /= | REA T

Blue Color
Blaue Farbung
Couleur bleue
Color azul
Color Blu
Niebieski kolor
=]

M5 x 20 mm) A

Ee

Use Threadlock treated Bolts
Schrauben mit
Schraubensicherung nutzen
Utiliser les boulons filetés
Usar pernos con rosca

Usare le viti filettate

Uzyj gwintowanych érub
BHILDRIZHRINEERLET

AYC A DYEE AR

ERRRA R

Install mount on V rail
section of saddle.

Halterung am abgewinkelten
V-Bereich des Sattelgestells

montieren
M5 x 20 mm Bolts

3 mm Allen Key

Adjust the saddle rail gildes

Saddle Rail Glides an die
Sattelstreben ausrichten
Ajuster les glissiéres de rail de selle YRILL—ILAA ROMBZRELEY

Installer la fixation sur la
section en V de la selle.

Zamocuj uchwyt na
pretach siodta.

Ajustar Ialposicién de los railes ?_FQ ElE] ?_*7—’- < Instalar montura en la N H RJL LU —VEERDOVELESCT
Regolare I'attacco sul carrello sella HEEEE S ED | seccion en V en el rail del sillin. MY RERDMIFET.

Wyreguluj podktadki pretow siodta AEESS5| Installare I'attacco sulla

= .
OFF \ B0l HEQ| OFOE R3] T SVERIEKERE ERE
guida a V della sella. oV e Szl O Hopl

e EY SVEREKEREEE

Double-threaded holder to firmly secure
CO2 cartridge

Halterung mit Doppelgewinde zur sicheren
Befestigung der CO2-Kartuschen

Mé x 16 mm Bolts

3 mm Allen Key

Serrez les deux extrémité afin sécuriser la )
cartouche co2 Angle adjustment
Winkelverstellung
réglage d'angle

Ajuste de angulo

Soporte de doble rosca para asegurar firmemente el
cartucho de CO2

Doppio supporto con filettatura per fissare in
sicurezza la cartuccia CO2

Podwéjny gwintowany uchwyt R990||82_i0n9
do solidnego zabezpieczenia naboju CO2 ;ngolaZI_Onf .
I AL R kLT —ICCO2 egu_at:ja qta
H—RNUYIZEELFT AEEARLFT,

0|Z 23 YAlS =2 CO2 7tE2|R| S THEHsHA e &
UAFLICH

LRI R FEIEE CO2 |ifl
WL 7 SRR F EEE CO2 Sl

2228 BEAE

BOTTLE CAGE INSTALLATION FLASCHENHALTER MONTIEREN / INSTALLATION DU PORTE-BIDON / INSTALACION DEL PORTABIDONES / MONTAGGIO PORTABORRACCIA / MONTAZ KOSZYKA NA BIDON / ik L —3JEXD

HI7TE [ 2 AOIR| Z2H WY [ kBERRR [ kERRE
M5 x 12 mm Bolts

4 mm Allen Key

Install one or two bottle cages for use.
Einen oder zwei Flaschenhalter montieren
Installer un ou deux portes-bidons a utiliser.
Instalar uno o dos bidones.

Installare una o due borracce.

Zamontuj jeden lub dwa koszyki na bidon. ODER

1 DFIF2DDRMNVT —IZ RO MIFTERLE T . Ou

SLt = £7H2| 28 H|O|RIE HAIGHIAIR. (0]

it —[ESMIEK TR LUB
el

M5 x 12 mm Bolts

4 mm Allen Key

M5 x 12 mm Bolts

4 mm Allen Key Q



W TRI-BACKUP ELITE 2 / TRI-BACKUP ELITE 90 2

HOW TO USE NANO AIRBOOSTER VERWENDUNG DES NANO AIRBOOSTER / COMMENT UTILISER LE NANO AIRBOOSTER / COMO USAR NANO AIRBOOSTER / COME UTILIZZARE NANO

AIRBOOSTER / JAK UZYWAC NANO AIRBOOSTER / +/ I7—7—R%—®0{ER % / NANO AIRBOOSTER Ak2tH / U{AliZ{ENANO AIRBOOSTER

Presta Valve %

Thread in CO2
cartridge

CO2-Kartusche in den Nano

AirBooster schrauben
Visser la cartouche CO2
Enroscar cartucho de CO2
Cartuccia filettata di CO2
Wkreé nabdj CO2
CO2A—hUyYZEERFHO

Loosen valve core Ventilkern vor dem
before inflation

Iy ——

Befiillen aufschrauben
Dévisser |'obus de valve
avant de gonfler

Aflojar obus de la valvula
antes de hinchar
Allentare la valvola prima
del gonfiaggio

Przed pompowaniem
poluzuj trzpien wentyla
I7—%RETHEIC) UL

Start & regulate CO2 flow by 1/2 turn to release CO2

Das Befiillen mittels
einer halben
Umdrehung der
CO2-Kartusche gegen
den Uhrzeigersinn
starten und

—

anschlieBend den gﬁ%g‘oasmt‘;r
Durchfluss mittels beenden

Drehen der )
CO2-Kartusche Arréter le flux de
regulieren COz en resserrant

Commencer par réguler
le flux de CO2 en
tournant la cartouche
d'un demi tour

np

Comenzar y regular el

Stop the CO2 flow by tightening the CO2
cartridge into Nano AirBooster

Den Durchfluss
mittels
vollstandigem
Einschrauben der
CO2-Kartusche in

la cartouche de
€02 dans le "nano
airbooster"

Vaciar
completamente el
cartucho de CO2

—

[CRLAHFET JIT7ZEHET

CO2 7IE2|X|E E3{MTIgLICH JAS ZeP| HEE 3

WE CO2BEME ofgg0is Ao

% CO2 EHSR eI SRR R

- R fEREIR SR
iy

Install and thread  Placer et visser l'embout CO2-Kartusche in den Nano
inflation head onto SUr 3 valve Schrader Thread in AirBooster schrauben
Schrader valve Instalar y enroscar la CO2 cartridge Visser la cartouche CO2

cabeza del AirBooster en
la vélvula Schrader
Installare la testa di
gonfiaggio nella valvola
Schrader

Enroscar cartucho de CO2
Cartuccia filettata di CO2
Wkreé nabdj CO2
CO2A—hUy IR0

Zamontuj i nakre¢ ICRLRABEY
gtowice pompujgca na CO2 7tEE|X|E SN
Schrader zawor Schrader "I‘ 7IgLct
Valve AYTU—ENIRERIC 5% 02 BEEH

WICRUAHET % CO2 E4SH

Pumpenkopf auf 2| e JtA FES

das Schrader-Ventil 7191 Z7X| S2|4AIR

SETENBE i FE
EEEASHEHZAME

WARNING / WARNUNG / AVERTISSEMENT / ATENCION /
ATTENZIONE/ OSTRZEZENIE / & &/ 1 /8%

Completely discharge the CO2

When threading CO2 cartridge into Nano Airbooster, P > € :
cartridge after inflating the tire

a small amount of CO2 gas will eject momentarily

Beim Einschrauben der CO2-Kartusche in den Nano
AirBooster entweicht kurzzeitig eine kleine Menge CO2

CO02-Kartusche nach dem

Lorsque vous enfilez la cartouche de CO2 dans le Nano
AirBooster, une petite quantité de gaz CO2 s'éjectera

momentanément utilisation

Al enroscar el cartucho de CO2 en el Nano AirBooster,
una pequefa cantidad de gas CO: se expulsara
momentaneamente . X

urante I'avvitamento della cartuccia COz in Nano
AirBooster, potrebbe essere espulsa momentaneamente
una piccola quantita di gas CO2

inflar el neumatico

cartuccia CO2 dopo aver
gonfiato la copertura
Podczas wkrecania naboju CO2 do Nano AirBooster
przez chwilg ucieka niewielka ilos¢ gazu

COAN—RNIUyy%EF/ T
T—7)—RI—ICEKETD
EABOCOHZAHBERE
HICHRE S E Y

ERAMFANANO
AIRBOOSTERE}, RIZH

F—EFIE LT N
RIS A R TS AUEAE

COh—NUyIDHhE%

BRERBR
HREE,

1Y0:101:27- V1l (s 11 'MPORTANT NOTE / WICHTIGER HINWEIS / NOTE IMPORTANTE / NOTA IMPORTANTE / NOTE IMPORTANTI /WAZNE / & B / 523

« Please check all components are securely fastened before each ride.

« If using the CO2 inflator continuously, make sure to wait 20 second
in between cartridges for the rubber grommet inside the inflation
head to return to its original position, otherwise a gas leak may occur
and prevent proper inflation.

« Tighten the CO2 cartridge before using CO2 inflation function.
Failure to do so will cause improper operation and may cause injury.

» DO NOT remove CO2 cartridge if it is still charged with gas.
Completely discharge the CO2 cartridge before removal.

» When opening the CO2 cartridge, point the inflator head away from
yourself and others.

» DO NOT use CO2 Inflator if any part is cracked or broken.

* DO NOT expose the CO2 cartridge to heat, or store at temperature
above 120°F (49°C), or store in enclosed vehicles.

» Make sure to wear gloves when inflating to avoid injury.

« The barrel and CO2 cartridge may become extremely cold / frosty
when the CO2 gas is expelled.

» DO NOT try to unscrew the CO2 inflation head until it has warmed
sufficiently to touch.

« Keep out of reach of children.

C02-Gewindekartusche eingeschraubt ist.

« Verifique que todos los componentes estén bien apretados y
ajustados antes de cada viaje.

« Si usa el inflador de CO2 de manera continuada, aseglrese de
esperar a menos 20 segundos entre cada cartucho para que la
goma en el interior del cabezal pueda volver a su posicion original.
De lo contrario podria producirse una fuga de gas.

« Apretar el cartucho de CO2 antes de utilizar la funcién de inflado.
Si el cartucho no se aprieta correctamente, puede provocar un
funcionamiento incorrecto e incluso causar lesiones.

* NO retire el cartucho de CO2 si todavia esta cargado de gas.
Descargar completamente el cartucho de CO2 antes de retirarlo.

« Al abrir el cartucho de CO2, apuntar el cabezal del inflador lejos
de usted y de los demas.

* NO use el inflador de CO2 si alguna pieza esta defectuosa o rota.

* NO exponer el cartucho de CO2 al calor ni almacenar a una
temperatura superior a 120 ° F (49 ° C), o en vehiculos cerrados.

» Asegurese de usar guantes durante el inflado para evitar
lesiones.

« El cabezal y el cartucho de CO2 pueden volverse extremadamente
frios / helados mientras el gas CO2 se expulsa.

* NO intente desenroscar el cabezal de inflado del cartucho de
CO02 hasta que se haya calentado lo suficiente para tocarlo.

» Mantener fuera del alcance de los nifios.

di ogni corsa

altri.

eventuali lesioni.

- EfTITBFIC, 2TO/N—YALoADEBESN TN EZBTHEBL TS L

- CO2 h— kU yIZERBLBASER L TERAT BBE(F. CO21Y TL—9 Av RADTAY—ILATORAR
[CRZETHR20MDOBRED T T LEE W, BRZESHIFTICCO2 h—h Uy IDXRRET 3L HRDBNZIBEND
HOET,

- CO2 A VI L—9%EMIBRIIC. CO2 h—KUyIDRIWACO2 H— kU v IEHKORICINE D E THEDA
ATLIES W, FELBAAL CRIERBREANTERN 22D, BRERORBCHIBNABD XTI,

+ CO2 Ah— kYU yICHRDHBEECO2 H— kU v IZHEI [CHEDHBNTLEE W, CO2 h— Uy IZEATE
3, CO2 1Y IL—9A Ay RZEBLT, AZRDNTRICHESNTNBIHHERL TIEEL,

cCO2 h—hUYIZENFTEZRFCO2 1Y TL—F Ay RPCO2 h— Uy VERDZ, BRRBHELD, tBOA
CAIFABVNES LTS

c IP—TJ—29— L—2 Ry ROBIEERH. £ EZNPIBL TVDRETERLBVTIES W,

+ CO2 H— kU v IENE, 49°CUETORE, MO >BHEDPTOREBERFLBNTILES L,

- BREB IO, ERRKEIO-TEZBAL TS,

- CO2 AZAMEEND X, DRRIFRBCHEL, BT EERPSNET, ORCHNDZ T ENTEZRES
TRE>THS, RIZEBD/ULTLOA LTS,

c FHROFABHNMBVNEZBICRELTIES L,

- BRERZ A, EREFMEAGETEREMHEERE .

- ERNECERLER, TERT MBERME, FABEF200, SNHEHEAREENEREEERUERBRE,
BRI HRRR AR RTRALHMT.

- AIRATRER BB RN, RBERMR LT HEHEN,

HRNERARITRTERERAARRE.

cIRBEPF VR TEBERMR BARRMNRRT MR BIFGEER M.

- IRENEGERME, RS EEZSRE S HMA, LRk,

- BERRRNRE ERBIRAGE, B70ER.

cENEBEERARBEESANRET, fIINRESR120°F (49°C) WIRRRIH AN BT,

HAIRAFBUVERFELRIBERMSEHE, LR,

s TEUHOERR, ARET R HREBEALNERNRR FNEREENRMER BRERITRABFRIRRARE.

c BRERREMEE, INAERRERRER SIS,

Befiillen vollstandig entleeren

Veuillez vider la cartouche de
CO2 complétement aprés son

Vaciar completamente el
cartucho de CO2z después de

Scaricare completamente la

Catkowicie roztaduj nabéj CO2
po napompowaniu opony

FERICHH LTI NIRRT
CO2 7tER|Z| ZEA| 279 LSHEANANO
CO7t &72tHo 2 20l7|2 AIRBOOSTEREY, #IZY Efo|o{ol| 27| 5ts  BRERERE, B »
S 2 =2 BB E &1 LA S AT COFtERR| U TIAE  FAHESk, BIASIE Alt-Position
FOIaHAI7] BRI - QHE| HHZSHAIAI L RIS LR Cage Mounts

« Vor jeder Fahrt sicherstellen, dass alle Komponenten ordnungsgemaf befestigt sind
* Wenn der CO2-Inflator mehrmals hintereinander genutzt werden soll, bitte zwischen
den Befiillvorgéngen je 20 Sekunden warten, damit die Gummidichtung im Inneren
des Inflatorkopfes in die urspriingliche Position zuriickkehren kann. Andernfalls

konnte ein Gasleck entstehen und ein korrektes Befiillen verhindert werden.

« Vor dem Befiillen des Reifens auf eine korrekte Befestigung der
C02-Gewindekartusche achten. Bei Nichtbeachtung kann der CO2-Inflator
beschadigt und Verletzungen verursacht werden.

 C02-Gewindekartusche NIEMALS entfernen, solange diese noch mit Gas befiillt ist.
Die Kartusche muss vor dem Entfernen vollstandig entleert sein.

+ Die Offnung des Inflatorkopfes von sich und anderen abgewandt halten, sobald die

« Den CO2-Inflator NICHT verwenden, wenn Bauteile beschadigt sind.

« Die CO2-Gewindekartusche NIEMALS Hitze aussetzen und nicht bei Temperaturen
iiber 49° C (120° F) sowie in geschlossenen Fahrzeugen lagern.

* Zur Vermeidung von Verletzungen sollten bei der Verwendung der
C02-Gewindekartusche Handschuhe getragen werden.

« Der CO2-Inflator und die CO2-Gewindekartusche werden beim Befiillvorgang sehr
kalt. Den CO2-Inflator daher erst lsen, sobald sich dieser wieder erwarmt hat.

* CO2-Inflator stets auBerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren.

« Controllare che tutti i componenti siano fissati in modo saldo e sicuro prima

« In caso di utilizzo prolungato dell'adattatore CO2, assicurarsi di attendere
20 secondi al momento del cambio cartuccia per consentire all'occhiello in
gomma interno al raccordo di tornare alla sua posizione originale, evitando
cosi un'eventuale perdita di gas e un gonfiaggio non corretto.

« Stringere bene la cartuccia CO2 prima del gonfiaggio. Il posizionamento non
corretto potrebbe impedire I'operazione e causare lesioni.

* NON rimuovere la cartuccia CO2 se contiene ancora gas. Scaricare
completamente la cartuccia prima di rimuoverla.

« Durante |'apertura della cartuccia, puntare il raccordo lontano da te e dagli

* Non usare I'adattatore CO2 in presenza di parti danneggiate o rotte.

* NON esporre la cartuccia CO2 a fonti di calore e non riporla in luoghi con
temperatura superiore a 120°F (49°) o all'interno di veicoli.

* Assicurarsi di indossare dei guanti durante il gonfiaggio per prevenire

« |l serbatoio e la cartuccia CO2 potrebbero diventare estremamente freddi /
ghiacciati durante il rilascio del gas CO2.

* NON provare a svitare il raccordo di gonfiaggio prima del raggiungimento di
una temperatura sufficientemente tiepida per toccarlo.

« Tenere fuori dalla portata dei bambini.

flujo de CO2 girando
1/2 para liberar el CO2
Iniziare e regolare il flusso di CO2
effettuando mezzo giro per rilasciarla
Rozpocznij i reguluj przeptyw CO2 o 1/2
obrotu, aby wypusci¢ gaz
F/I7—T—R5—%I\LICHEL. CO:
A—hUy IZREEED (CFEERLT. T
T-ERELET

CO2 7tER|ZIE 1/2817] 2 BOIE FIFU7IE
HHOf| F25HYAIR

= E R AR B RRET R
EESEHMFEEILSR#ITRS

después de inflar
el neumatico

Interrompere il flusso di CO2 stringendo la
cartuccia nell'adattatore Nano AirBooster
Zatrzymaj przeptyw CO2 dokrecajgc
nabdj do Nano AirBooster

COA—hU v IZESfDDE. T7—ORHH
IEFEbFT

Z710]| CO2 7tER|A|E AH COE

FUSHAIR

FHRLZFIETER

ESBEUBIETES

COMPATIBLE PRODUCTS / KOMPATIBLE PRODUKTE / PRODUITS

COMPATIBLES / PRODOTTI COMPATIBILI /
KOMPATYBILNE PRODUKTY/ Hiff4DH 2 HMm /S8 7HsS HE

s

16g Threaded COz cartridge
Art no. TCOT-2 (2 pcs)
TCOT-5 (5 pes)

Micro AirBooster

Tri-Cage Series
Art no. TMB-2

Art no. TRI-CG / TRI-CG2 / TRI-CGCB

Art no. TAPMO1

LR [ ER

« veuillez vérifier que tous les composants soit correctement installer
avant chaque sortie

« Si vous utilisez le gonfleur CO2 continuellement, assurez-vous de laisser
un temps de repos de 20 seconds entre chaque gonflage pour laisser le
temps a l'eillet de reprendre sa place initial. sinon une ceci peut
engendrer une fuite du gaz.

« Serrez la cartouche CO2 avant de vous servir du gonfleur. tout défaut de
celui-ci pourrait engendrer des dégats.

 Ne pas retirer la cartouche CO2 si celle-ci n'est pas vide. videz celle-ci
avant de la retirer

« Lorsque vous retirer la cartouche CO2, orientez le gonfleur a I'écart de
vous méme ou d'autre personnes.

« N'utilisez pas le gonfleur CO2 si certaine piéces sont endommagées.

» N'exposez pas les cartouches CO2 a de la chaleur ou ne rangez pas les
cartouches dans un environnement de plus de 49°C.

« Assurez vous de porter des gantes lors de |'utilisation du gonfleur.

« La cartouche de CO2 peut devenir extrémement froide lorsque celle-ci
est utilisée.

» N'essayez pas de dévisser la cartouche si le gonfleur est encore froid.

« Garder a I'écart des enfants.

* Przed kazdg jazdg sprawdz, czy wszystkie

elementy sg bezpiecznie zamocowane.

« Jesli uzywasz pompki CO2 w sposdb ciggty, odczekaj 20
sekundpomiegdzy kolejnymi nabojami az gumowy pierscienn wewnatrz
gtowicy powrdci do pierwotnego potozenia, w przeciwnym razie moze
wystapi¢ wyciek gazu i niewtasciwe pompowanie.

* Dokre¢ nabdj CO2 przed uzyciem funkcji napetniania.
Niezastosowanie sig do tego spowoduje nieprawidtowe dziatanie i
moze spowodowac obrazenia.

* NIE wyjmuj naboju CO2, jesli nadal jest napetniony gazem. Catkowicie
opréznij nabéj CO2 przed usunigciem.

* Podczas otwierania naboju CO2 kieruj gtowice pompki z dala od siebie
i innych.

* NIE UZYWAJ pompki CO2, jesli jakakolwiek cze$¢ jest peknigta lub
ztamana.

* NIE wystawiaj naboju CO2 na dziatanie ciepta ani nie przechowuj w
temperaturze powyzej 49°C (120°F) oraz w zamknigtych pojazdach.

 Aby uniknaé obrazen, zaktadaj rekawiczki podczas pompowania.

« Cylinder i nab6j CO2 moga staé sig bardzo zimne / zamrozone
podczas wypuszczania gazu CO2.

* NIE prébuj odkrecaé¢ gtowicy pompujacej CO2, dopdki sig nie ogrzeje.

* Trzymaj poza zasiggiem dzieci.

+ 20| 57| 20f| 2E £E0| TS| TYE|0f UER| SRISHIAIR.
+ CO2 FYU7|E &0 2 ALBSH= A2, FU7| 6l|E UiFe| 1] 12510 Yl2f 92| 2 S0t ==b7HEZ|Z| | Af0[olA 20 =
S0t 7|Ct{0F BILICE D3| oM 7hA L-20| WAliSH0] 2125 CO2 FI0] O|20{2|A| 42 4= UAFLICE

+ CO2 7Y 7158 AHBSHY| 20l CO2 FHEZIAIE ZO|HAIR. JHEA| ¢fOH 2450| ALHE &|A| ¢f0F £dS YUS += AUSLICE
+ CO2 FtER|R|0fl 7kA7}HOIUE Z2 FU7|0IA 22(512] DMl 22[517| 2of CO2 FHEZ|A| LiH | 7tAE 215

HIESHUAIR.

CO2 7lER|A|IE B2|¥ e 7| =5 A0t CHE AR O 2 RE| 22| SHIAIR.

CO2 F710fl 50| 7t7Lt THEE £20] AOH ALBSHA| DHYAIL.

CO2 7ER|RIE Eofl =2AI7171 120 ° F (49 ° C) 02| 2= = UM E 2p2fof| B24512] IHYAIL.
AR Al R4 YIS 2fe ATE 28T

CO2 7}A7} IS 5| Ui L CO2 FHE2|Z|7t F=2 7R = UFLICH

QH 4 QLS UHE SE0| WA W7k CO2 7| HIES £ DAL,

+ 010]9] £0] B2 = Rof| BRUSHUAIR.

s BRERZ A AREMEAGETEREMHRE R,

FERNEERLER, TERT - MEBERME, FABF 200, SRR @RRENEREEERUERBRE,
HDATEEHRERARZATLHIRET.

- I RATRRERBERM, RBERMR LT HERN,

HRNERARATRTERERAARRE.

- I RBERF IR TBERR. BARRANRRT2RRBIFREERM.

- IRENEERMET, RS EAENPRE S HMA, LRk,

- EERERMRE TABIRIBGE, S0ER.

c ENRBERMRRESANRET, fIMNRESI120°F (49°C) MIIRFHZHEANER T,

I RAFBUERFELRIEGRMBEHE, LRk,

« ZEEHOEIBE, AIETRR R E HRBE KR RERHRR B ERRR M R ME S BRRERITRB R RRAE.

- BERREREKE, TS ERRBRRERZ RGN,

PREPARE TO RIDE

EN DE FR ES IT PL JP KR CH

IMPORTANT NOTE / WICHTIGER HINWEIS / NOTE IMPORTANTE
/ NOTA IMPORTANTE / NOTE IMPORTANTI / WAZNE /& & /
S8 YR [EE

Make sure air flows properly before inflating

Vor dem Befiillen
sicherstellen, dass ein
ordnungsgemafer
Luftstrom gewahrleistet ist

Schrader Valve

Assurez-vous que |'air
circule correctement avant
= de gonfler

Asegure que el flujo de aire
sea apropiado antes del
Presta Valve inflado
Assicurarsi che I'aria fluisca
correttamente prima di

gonfiare

b «

o Przed pompowaniem
upewnij sig, ze powietrze
przeptywa prawidtowo

-

IF7—%FEIBE0IC T7—HELRHEN TV S EERRBLTIEE W
37| FUU HWEE 521 01J0| gH=A| HolshiAIR

TRZH, FREAKERRENETAREES

TRZ8, BRESHELHIARBESRHIES

WARRANTY

2-year Warranty against manufacturer defects only.

Warranty Claim Requirements

To obtain warranty service, you must be the original owner and provide proof of
purchase. Iltems returned without a sales receipt will assume that the warranty
begins on the date of manufacture. All warranties will be void if the product is
damaged due to user crash, abuse, system alteration, modification, or used in
any way not intended as described in this manual

* The specifications and design are subject to change without notice.

Please contact your Topeak dealer with any questions. For USA customer
service, call: 1-800-250-3068 www.topeak.com

GEWAHRLEISTUNG

ng auf alle verbauten Teile, jedoch nur gegen

e ingel
Gewabhrleistungsanspruch

Sie bendtigen |hren Originalkaufbeleg um den Gewahrleistungs-Service zu
erhalten

er Artikel anderweitig
en

Handbuch besct
“haft bedurfen

iner vorherigen

igung.
Topeak Produkte sind ausschlieBlich im Fahrradfachhandel erhaltlich.

Bitte nehmen Sie Kontakt mit Ihrem néchsten Topeak Handler auf, um offene
Fragen zu klaren.Fir Kunden in Deutschland,

Tel. 0261-899998-28/ Homepage: www.topeak.com

GARANTIE

Garantie de 2 ans toutes parties mécaniques contre tout défaut de fabrication
Réclamation de la garantie

Ankind

Contactez votre revendeur Topeak si vous avez la moindre question. For USA
customer service, call : 1-800-250-3068
www.topeak.com

GARANTIA

Garantia de 2 afos Unicamente para productos con defectos de fabricacion.
Requisitos para la reclamacién de garantia

Para obtener el servicio de gara
proporcionar un

in un recibo

ion. Toda
bido a un accidente del
uso de cualquier forma

ste manual

smbios sin previo aviso

Pdngase en contacto con su distribuidor Topeak si tiene alguna pregunta.
Para llamar al servicio de atencién al cliente de EE. UU.: 1-800-250-3068
www.topeak.com

GARANZIA

2 anni di garanzia solo per difetti di produzione

Condizioni di garanzia
Per usu
fornire lo

| prodotti Topeak sono in vendita nei negozi specializzati per ciclisti.
Per ogni richiesta o chiarimento rivolgetevi al rivenditore Topeak piu vicino.
Sito web: www.topeak.com

GAWARANCJA

ielem i posiadac

pierwszym wh
b a adamy, ze

paragonu

esli
mody
niniej

] instruke
* Specykacija i projekt mogg ulec zmianie bez powiadomienia
W przypadku jakichkolwiek pytan skontaktuj sig ze sprzedawcgy lub
importerem Topeak.

{REERA R

2FR : W5 FORIEIC S DEHBROARIHRTI .

EBHBEDE

feHFPESLEESINDEDBDFET .

CHME, BEO ME—-IERBRE~NESE.
Website : www.topeak.jp

Z2AHZX
=2ES
ok Hlolet RIZ A 280 CHato} 2447 HESHLIC
a8
=
os
P
pXe

* HIZO| A[20|Lf LIRS AP 52| Q10| A E 4= QUELIC

U M2 2| S5 7 FksELICH
EH|0]2| :www.hlsc.co.kr , www.topeak.com

E@RE = m 1R E

REZR REZR
HERERR AR, AR AR ER 2 gE, PEREMRPRS, MBI ZER,
EFERE WEREREENSEENG BEARM UAREMRESEARFE
Wit SRERE FIURE. GRATE. BTN e SRERETIEET. ERAT Y. 81T
£ BRAREKRARRNAN EOERISE 5 BERRAARRERIIARSD LN ERIRE
3, FERBEFHIINREEE. 73'?’ KT%A;T??&E . .
AR S R *AREREF RAEEE o
HATREERIELE 2R Topeak F= @480, 17418 Topeak
Topeak Ecﬁjﬁﬁﬁﬁ’ﬂﬁéﬂ, #7A# Topeak AR TS
AR P4k : www.topeak.com
#84k: www.topeak.com

Copyright © Topeak, Inc. 2024
TBU-ELT2 / TBU-ELT90 2 _ML 2024-08



